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گروه بین الملل-الهه پیربرناش: رهبران 
اروپایی در نهمین روز جنگ اوکراین از 
ترس تکرار واقعه هسته ای چرنوبیل به خود 
پیچیدند. بنا بع گزارش راشا 24 ، بامداد 
دیروز)جمعه( نیروهای روسیه نیروگاه هسته 
ای »زاپروژیا« را که دارای شش بلوک هسته 
ای و بزرگترین نیروگاه هسته ای اوکراین 
است، تصرف کردند، همزمان منابع دولتی در 
اوکراین ساعتی پیش از مهار آتش سوزی در 
این نیروگاه خبر دادند. در این بیانیه گفته 
شده است که پرسنل نیروگاه هسته ای 
زاپروژیا ، بخش های فنی بلوک های هسته ای 
نیروگاه را تحت کنترل دارند و شرایط برای 
فعالیت آن را مطابق دستورالعمل های فنی 

تامین می کنند.
زاپروپژیا ، بزرگترین سایت هسته ای 
اوکراین است که از مجموع ۱۵ رآکتور 
این کشور، مجهز به ۶ رآکتور است. پیشتر 
روسیه، کنترل نیروگاه هسته ای چرنوبیل را 

نیز به دست گرفته بود. 
حادثه اتمی چرنوبیل روز 2۶ آوریل 
اثر  بر  اردیبهشت۱۳۶۵(  ۱۹۸۶میلادی )۶ 
وقوع دو انفجار در رآکتور این نیروگاه رخ داد 

که در اثر آن ۳۱ نفر در دم جان باختند.
بر اساس گزارش ها حملات و گلوله باران 
علیه شهرهای ماریوپل، چرنیهف و خارکف 

همچنان ادامه دارند.
به گزارش پایگاه ترند امروز جمعه در 
پایتخت اوکراین انفجاری قوی به وقوع 
پیوست که صدای آن در بسیاری از مناطق 
ورود  از  فرانسه  شد.خبرگزاری  شنیده 
نیروهای روسی به میکولایف شهر بندری 
در ساحل دریای سیاه و نزدیک شهر اودسا 

خبر داد.
ارتش روسیه اعلام کرده شهر خرسون را 
در کنترل گرفته و مقامات محلی اوکراین نیز 
تأیید کرده اند که نیروهای روسی مقر دولت 
محلی در این شهر بندری واقع در ساحل 
دریای سیاه را تصرف کرده اند. به این ترتیب 
خرسون اولین شهر بزرگ اوکراین است که 
از زمان شروع جنگ در این کشور به دست 

نیروهای روسیه سقوط می کند.
مرگ ژنرال روس 

بنا به گزارش رسانه های روسی ، یک مقام 
ارشد نیروی هوایی این کشور در اوکراین 
آندری سوخووتسکی  ژنرال  کشته شده است. 
که معاون فرمانده ارتش 4۱ ارتش روسیه 
بود، در جریان درگیری با نیروهای اوکراینی 

کشته شد. 
مرگ وی هنوز به طور رسمی توسط 
وزارت دفاع روسیه تایید نشده است، اما 
سرگئی چیپیلیوف یکی از همکاران وی در 
شبکه های اجتماعی از کشته شدن اوگفت و 
این خبر به طور گسترده در چندین رسانه 

روسیه و اوکراینی منعکس شده است.
یک منبع نظامی اعلام کرد که آندری 

سوخووتسکی توسط یک تک تیرانداز کشته 
شده است. هنوز مشخص نیست این فرمانده 
روسیه در چه منطقه ای از اوکراین کشته 

شده است. 
کرملین اعلام کرده است که در جریان 
۸ روز عملیات ویژه نظامی در اوکراین، 
4۹۸ نیروی نظامی این کشور کشته و یک 
هزار و ۶۰۰ نفر دیگر مجروح شده اند.  این 
درحالی است که اوکراین می گوید تاکنون ۹ 
هزار نیروی ارتش روسیه در اوکراین کشته 

شده اند.
در این میان ،»ایگور کوناشینکوف«  
سخنگوی وزارت دفاع روسیه گفت که 
نیروهای مسلح در جریان عملیات جاری 
در اوکراین تاکنون ۱۸۱2 هدف و تأسیسات 
نظامی را منهدم کردند. تاکنون ۶۵ مرکز 
فرماندهی و ارتباط نیروهای مسلح، ۵۶ 
سامانه دفاع هوایی اس - ۳۰۰، »بوک ام- 
۱« و ۵۹ ایستگاه راداری اوکراین نابود شده 

است.
تفاهم برای آتش بس محلی

در میان جنگ میدانی روسیه و اوکراین 
، دومین جلسه مذاکره نمایندگان این 
دوکشور برگزار شد. »میخائیل پودولیاک« 
مشاور رئیس جمهور اوکراین در پیامی در 
توییتر اعلام کرد که در جریان دومین دور 
مذاکرات میان روسیه و اوکراین دو طرف 
بر سر برقراری آتش بس موقت و محلی 
برای کمک رسانی های بشردوستانه و تخلیه 

شهروندان موافقت کردند.
مشاور رئیس جمهور اوکراین گفت: 

دور دوم مذاکرات به پایان رسید. متأسفانه 
اوکراین هنوز به نتایج مورد نظر خود نرسیده 
است. تنها در مورد سازمان دهی کریدورهای 
بشردوستانه جهت خروج امن غیرنظامیان از 

اوکراین تصمیماتی گرفته شده است.
در همین حال، ولادیمیر مدینسکی 
مذاکره کننده ارشد روسیه نیز خبر توافق بر 
سر کریدورها و آتش بس احتمالی در اطراف 
آن ها را تایید کرد و گفت در گفت وگوها 
با اوکراین پیشرفت قابل توجه بدست آمده 

است. 
دور اول مذاکرات روسیه و اوکراین روز 
دوشنبه در یک منطقه مرزی بلاروس و 
اوکراین در نزدیکی رودخانه ای به نام پریپیات 

در استان گومل برگزار شد.
هشدار زلنسکی درباره نقشه روسیه

ولودیمیر زلنسکی روز جمعه در اتاقی 
مخفی در کاخ مارینسکی اعلام کرد که اگر 
جهان نتواند ولادیمیر پوتین را متوقف کند، 

اروپا باید از یک آخرالزمان بترسد.
رئیس جمهوری اوکراین اضافه کرد که 
اصلًا نمی خواهد ناتو با روسیه وارد جنگ 
شود، اما معتقد است ائتلاف تحت رهبری 
ایالات متحده قدرت جلوگیری از جنگ ها را 

از طریق بازدارندگی خود دارد.
زلنسکی ]به متحدان خود[ تاکید کرد: 
اگر قدرت بستن آسمان را ندارید، پس به 
من هواپیما بدهید! به ما بگویید که چند 
اوکراینی باید کشته شوند، چند دست، 
پا و سر باید قطع شود تا شما صدای ما را 

بشنوید؟

رئیس جمهوری اوکران با بیان اینکه اگر 
ما از بین برویم ... آنگاه نوبت گرجستان، 
مولداوی، کشورهای بالتیک، لهستان خواهد 
بود، مدعی شد که آنها ]روسیه[ تا برلین 

خواهند رفت؛ باور کنید.
دفاع پوتین از نیت کرملین

در طرف مقابل ، »ولادیمیر پوتین« رئیس 
جمهوری روسیه اعلام کرد که روسیه هیچ 
گونه نیات بدی در مورد کشورهای همسایه 
خود ندارد و درعین حال این را هم اضافه 
کرده که کشورهای تحریم کننده روسیه به 

خود ضربه می زنند.
پوتین روز جمعه گفت: روسیه هیچ 
قصد بدی در مورد همسایگان خود ندارد 
و همه اقدامات این کشور فقط در واکنش 
به اقدامات خصمانه علیه این کشور صورت 

می گیرد.
وی تصریح کرد: هیچ گونه قصد و 
غرضی در مورد کشورهای همسایه روسیه 
نداریم و به آنها توصیه می کنم بر تنش 
 اوضاع نیفزایند و تحریم هایی را علیه روسیه

 وضع نکنند.
وی افزود: در این شرایط هیچ لزومی برای 

تنش آفرینی یا بدتر کردن روابط نمی بینم.
رئیس جمهوری روسیه گفت: از شرکایمان 
در کشورهای همسایه دعوت می کنم که به 

فکر بهبودی روابط و همکاریها باشند. 
وی گفت: بارها اعلام کرده و اثبات کرده 
ایم که اکر کسی یا کشوری نمی خواهد در 
طرحی به همکاری با روسیه ادامه دهد، به 
خود آسیب وارد می کند و آنچه که به ما 

مربوط می شود مجبور می شویم طرح ها را 
اصلاح کنیم و اختیارات بیشتری بدست 
بیاوریم و در چندین طرح و پروژه این گونه 

اقدام کرده ایم.
چانه زنی های دیپلماتیک آمریکا 

علیه روسیه
مقام های واشنگتن اعلام کردند که معاون 
وزیر امور خارجه آمریکا در سفر دوره ای به 
غرب آسیا، شمال آفریقا و اروپا در باره بحران 

اوکراین رایزنی خواهد کرد.
الیوم«  »روسیا  تارنمای شبکه خبری 
نوشت که »وندی شرمن«، معاون وزیر امور 
خارجه ایالات متحده هفته آینده از مراکش، 

الجزایر و مصر دیدن خواهد کرد.
شرمن، معاون »آنتونی بلینکن«، وزیر امور 
خارجه آمریکا، از 4 تا ۱۱ مارس )۱۳ تا ۱۹ 
اسفند( به ترکیه، اسپانیا، مراکش، الجزایر و 

مصر سفر خواهد کرد.
وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای 
اعلام کرد که شرمن در استانبول و مادرید 
درباره عملیات نظامی روسیه در اوکراین با 
مقام های ترکیه و اسپانیا گفت و گو می کند.

این وزارتخانه افزود که معاون وزیر امور 
خارجه در راس هیات آمریکایی گفت و 
گوهای راهبردی میان ایالات متحده و 
مراکش را هدایت و همچنین در مورد مسائل 

سیاسی منطقه گفت و گو خواهد کرد.
معاون وزیر امور خارجه آمریکا پس از 
آن در الجزایر به دیدار »عبدالمجید تبون« 
رئیس جمهوری و »رمطان لعمامرة«، وزیر 

امور خارجه می رود.
وی ریاست هیات آمریکایی را در پنجمین 
دور گفت و گوی راهبردی میان ایالات 

متحده و الجزایر بر عهده خواهد داشت.
شرمن دست آخر به قاهره سفر خواهد 
کرد و در آنجا با »سامح الشکری« وزیر امور 
خارجه و مقام های بلندپایه مصر دیدار و گفت 

و گو خواهد کرد.
ثبت افزون بر یک میلیون و ۲۰۰ هزار 

پناهجوی اوکراینی
بر اساس آخرین آمار کمیساریای عالی 
پناهندگان سازمان ملل متحد تا ساعت 
۱۱ صبح دیروز )جمعه( یک میلیون و 
2۰۹ هزار و ۹۷۶ هزار پناهنده اوکراینی 
 در وبت سایت اختصاصی این نهاد ثبت

 شده است.
این تعداد بیش از ۱۷۱ هزار نفر از آمار 
روز قبل است و مقامات و سازمان ملل انتظار 

دارد که این جریان تشدید شود.
بر اساس پیش بینی ها، چهار میلیون نفر 
ممکن است بخواهند اوکراین را برای فرار از 

جنگ ترک کنند.
در همین ارتباط سازمان ملل از توافق 2 
طرف درگیر جنگ برای آسان سازی فرایند 
عبور امن غیرنظامیان به خارج از مناطق 

جنگی، استقبال کرد.

آتش نیروگاه هسته ای زاپروژیا مهار شد

ترس از آتش اتمی  در جنگ اوکراین

ایالات متحده آمریکا همزمان با افزایش تنش ها با 
مسکو در پی وقوع جنگ در اوکراین، در حال بررسی 
اعمال تحریم هایی علیه هند به دلیل استفاده از تجهیزات 
نظامی روسیه است.  رسانه های آمریکایی گزارش دادند، 
دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا درحال بررسی 
وضع تحریم علیه هند به خاطر تجهیزات نظامی و 

وابستگی دهلی نو به روسیه در زمینه نظامی است.
دونالد لو دستیار وزیر امور خارجه آمریکا در امور 
جنوب آسیا، در جلسه استماع به قانونگذاران گفت که 
دولت آمریکا در حال بررسی خطر رابطه نظامی نزدیک و 

تاریخی هند با روسیه برای امنیت آمریکا است.
لو گفت: دولت آمریکا در حال بررسی مساله گسترده 
تر در مورد اعمال تحریم ها علیه هند بر اساس قانون 
کاتسا یا اعطای معافیت به هند است. آمریکا در سال 
2۰۱۶ هند را به عنوان شریک بزرگ دفاعی خود اعلام 

کرد. گفته می شود قراردادهای دفاعی میان امریکا و 
هند از سال 2۰۰۸ تاکنون به بیش از 2۰ میلیارد دلار 
رسیده باشد. هند همچنین عضوی از ائتلاف چهارجانبه با 
آمریکا، استرالیا و ژاپن است که گفته می شود برای مقابله 
با چین در آسیا و اقیانوسیه تشکیل شده است. هند روز 
چهارشنبه دوم مارس 2۰22 )۱۱ اسفند ۱4۰۰( در رای 
گیری مجمع عمومی سازمان ملل متحد برای قعطنامه 
محکومیت حمله روسیه به اوکراین،  به این قعطنامه رای 
ممتنع داد.  دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در سال 
2۰۱۷  قانونی به نام »مبارزه با مخالفان آمریکا از طریق 
تحریم« یا  »کاتسا« امضا کرد که بر اساس آن روسیه، 
ایران و کره شمالی شامل تحریم های واشنگتن شدند. بند 
2۳۱ قانون کاتسا، کشورهایی که دارای قرادادهای مهم 
با بخش های دفاعی و امنیت روسی هستند، واجد شرایط 

تحریم از سوی آمریکا خواهند بود.

آمریکا در راستای افزایش فشار مالی پس از حمله 
روسیه به اوکراین، تحریم های جدیدی علیه طرفداران 
دولت روسیه اعمال کرد که شامل افراد بسیار ثروتمند و 
حلقه نزدیکان »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه 

است.
به گزارش رویترز، آمریکا تحریم های کاملی برای ۸ نفر 
از حامیان و افراد دولتی روسیه از جمله »علیشر عثمانف« 
سرمایه دار ثروتمند و بانفوذ روسی و دیگر افراد نزدیک به 

حلقه پوتین وضع کرد. 
واشنگتن تحریم هایی برای عثمانف بنیانگذار شرکت 
معدنی »متالو اینوست« وضع کرده که باور دارد یکی از 

ثروتمندترین افراد روسیه و از نزدیکان پوتین است.
همه دارایی های وی در آمریکا مسدود و کشتی 
تفریحی لوکس و هواپیمای شخصی اش نیز ضبط شده 

است.  

»جن ساکی«، سخنگوی کاخ سفید در مصاحبه با 
خبرنگاران گفت که »ما می خواهیم پوتین و نزدیکانش 
را تحت فشار قرار دهیم.« این تحریم ها آخرین مجموعه 
تحریم های اعمال شده از سوی آمریکا پس از حمله 
نظامی روسیه به اوکراین است که شامل تحریم پوتین 
و بانک مرکزی روسیه می شود. به نوشته رویترز، تهاجم 
به اوکراین بزرگترین حمله به یک دولت اروپایی از زمان 
جنگ جهانی دوم به شمار می رود و این در حالی است که 
روسیه اقداماتش را »عملیات ویژه« می خواند.  از سوی 
دیگر »دمیتری پسکوف«، سخنگوی کرملین که از سوی 
کاخ سفید متهم به تامین کننده ارشد تبلیغات پوتین 
است نیز از دیگر هدف های تحریم های آمریکا به شمار 
می رود.  »نیکولای توکارف« مدیر اجرایی شرکت انرژی 
»ترانس نت« به همراه همسر و دخترش نیز در ردیف 

دیگر اهداف تحریم های آمریکا قرار دارند. 

اقدام آمریکا علیه حامیان مالی کرملینتحریم احتمالی هند به جرم استفاده ازتسلیحات روس

اندیشکده چتم هاوس در تحلیلی نوشت 
که در حال حاضر مساله واضح و جالب توجه 
این است که به رغم تغییر دولت در واشنگتن، 
ایالات متحده به روند فاصله گرفتن از امور 
منطقه پایان نداده یا دست کم، مشغول 
بازتعریف نحوه تعامل با شرکا و مخالفان در 
آنجاست. ایالات متحده تمرکز اصلی خود را 
به سمت روسیه و چین معطوف، و مدیریت 
چالش های منطقه ای را به شرکای خود 
در خاورمیانه واگذار کرده است. اما نتیجه 
این رویکرد چیزی بیش از بی ثباتی بیشتر 
در میانه موج هایی از اعتراضات مردمی و 

چالش های دولت داری نبوده است.
پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست 
جمهوری ایالات متحده در سال 2۰۱۶ فرصت 
جدیدی برای شرکای آمریکا در منطقه فراهم 
آورد تا در جهت تغییر سیاست های آمریکا 
در جهت رسیدگی به نفوذ فزاینده ایران 
تلاش کنند. اظهارات تکراری ترامپ در رد 
برجام در نهایت به اقدام او به خارج کردن 
آمریکا از توافق در ماه مه سال 2۰۱۸ و آغاز 
کارزار تحریم محور »اعمال فشار حداکثری« 
منجر شد و هدف هم این بود که ایران را 
به اعطای امتیازات بیشتری هسته ای و 
همچنین عقب نشینی از برنامه موشک های 
بالستیک و فعالیت های منطقه ای ترغیب 
کند. این استراتژی هیچ تغییری در محاسبات 

ایران ایجاد نکرد و بیشتر به ایجاد اختلاف 
در دو سوی اقیانوس اطلس منجر شد چون 
امضاکنندگان اروپایی توافق تصمیم گرفتند از 
برجام دفاع کنند و در برابر فشارهای آمریکا 
تسلیم نشوند. دولت ترامپ راهبرد اعمال فشار 
حداکثری را تشدید و در نهایت همه صنایع 
ایران از جمله نفت و شمار زیادی از مقامات 
این کشور و همچنین نهاد سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی را تحریم کرد. تحریم ها به 
کاهش شدید ارز ایران، افزایش نرخ تورم و 
بیکاری و کاهش تولید ناخالص داخلی در این 
کشور انجامید و فضای سیاسی داخلی ایران 
را نیز سخت کرد و محافظه کاران، سرمایه 
گذاری های اقتصادی و سیاسی دولت میانه 
روی حسن روحانی روی برجام را شکست 

توصیف کردند.
ایران از ماه مه 2۰۱۹ از استراتژی پایبندی 
به برجام فاصله و رویکرد »مقاومت حداکثری« 
را با هدف انتقال مخاطرات و هزینه های کارزار 
اعمال فشار حداکثری ترامپ به جامعه منطقه 
ای و بین المللی در پیش گرفت. ایران که 
به رغم پایبندی به توافق هسته ای از عدم 
واکنش بین المللی یا کمک های اقتصادی 
محدود ناامید شده بود، شروع به عقب نشینی 
از تعهدات هسته ای خود کرد و به تدریج، 
ذخایر اورانیوم غنی شده خود را افزایش داد، 
سانتریفیوژهای پیشرفته را در تاسیسات نطنز 

فعال کرد، و یک مرکز جدید تولید سانتریفیوژ 
در نزدیکی نطنز ساخت. همانطور که مقامات 
ایران می گویند، همه این موارد به استثنای 
پیشرفت ها در تحقیق و توسعه، قابل برگشت 

هستند. 
دولت ترامپ در طی این دوره رویکرد 
واضحی نداشت و نه از منافع ایالات متحده 
دفاع کرد و از منافع شرکای عرب در منطقه 
خلیج فارس. امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه، در سپتامبر 2۰۱۹ تلاش کرد با 
میانجی گری به بن بست بین ایران و آمریکا 
پایان دهد، اما بر اختلافات بر سر اعتماد، 
زمان بندی و دیدگاه نمی توان به سادگی غلبه 
کرد. در دسامبر همان سال که یک پیمانکار 
آمریکایی توسط نیروهای شبه نظامی عراقی 
متحد ایران کشته شد )و این تنها خط قرمز 
مشخص دولت ترامپ بود(، رئیس جمهوری 
آمریکا واکنشی شدیدالحن نشان و به ترور 
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، قاسم 
سلیمانی، در اوایل ژانویه 2۰2۰ دستور داد. 
ایران هم با حمله به پایگاه هوایی عین الاسد 
در عراق پاسخ داد، اما با هشدار قبلی درباره 
حمله سعی کرد از کشیده شدن تنش ها به 
یک جنگ تمام عیار جلوگیری کند. با این 
حال، این تجربه محاسبات گروه ترامپ را 
تغییر نداد و آمریکای تحت ریاست جمهوری 
ترامپ به رغم اذعان مایک پومپئو، وزیر 

امور خارجه، در ژوئیه 2۰2۰ مبنی بر اینکه 
»اگرچه تحریم ها به وضوح بر اقتصاد ایران 
تاثیر گذاشته اند، اما به هدف نهایی که تغییر 
رفتار دولت ایران بوده منجر نشده اند«، به 

ادامه اعمال فشار از طریق تحریم ادامه داد.
عدم اطمینان درباره نتیجه احتمالی 
انتخابات ریاست جمهوری نوامبر 2۰2۰ 
آمریکا در منطقه خاورمیانه به وضوح در 
روند عادی سازی روابط بین اسرائیل، امارات 
و بحرین و امضای »توافق ابراهیم« در 
مراسمی به میزبانی رئیس جمهوری ترامپ در 
ماه سپتامبر آشکار شد. عادی سازی روابط 
اسرائیل و امارات که دو متحد مهم آمریکا 
در منطقه خاورمیانه به شمار می روند، اگرچه 
تحت حمایت هر دو حزب اصلی دموکرات و 
واشنگتن رخ داد، اما تا اندازه زیادی نشان 
دهنده نگرانی منطقه درباره نقش آتی ایالات 

متحده در خاورمیانه بود.
ایران نیز در همین دوره با پیش بینی 
نتیجه انتخابات آمریکا، استراتژی منطقه ای 
خود را مبتنی بر خودداری از تحریک ایالات 
متحده تنظیم کرد. جو بایدن از همان اوایل 
مبارزات انتخاباتی خود به صراحت اعلام کرده 
بود که قصد دارد آمریکا را مجددا به برجام 
بازگرداند و به توافق هسته ای امضا شده 
در دولت باراک اوباما متعهد خواهد شد. در 
روند انقضای تحریم تسلیحاتی شورای امنیت 
سازمان ملل متحد علیه ایران در اکتبر 2۰2۰ 
هم دولت ترامپ تلاش زیادی برای تمدید 
تحریم ها و اعمال تحریم های فوری علیه 
ایران انجام داد و شکست خورد و ایران هم 
از شکست این کارزار اعمال فشار آمریکایی 
علیه ای ۳ )بریتانیا، فرانسه و آلمان( و انزوای 

آمریکا، به نفع خود استفاده کرد.

تنش جنگنده های ژاپن  و روسیه در خاوردور
مقامات ژاپن اعلام کردند چند جنگنده 
این کشور را به جهت دفع نفوذ یک هلیکوپتر 
روسیه به حریم هوایی این کشور اعزام کردند؛ 
این در حالی است که این دو رقیب قدیمی بر 
سر اوکراین و مناقشات ارضی بین دو کشور 
بر سر چند جزیره که به زمان جنگ جهانی 
دوم برمیرگردد نیز اختلاف دارند. به گزارش 
ایندیپندنت، کونو تارو، نماینده پارلمان ژاپن 
گفت که این نقض حریم هوایی کشورش بر 
فراز شبه جزیره نمورو طی صبح روز چهارشنبه 

رخ داده است و وزارت دفاع توکیو این نقض را 
به مانورهای نظامی روسیه در دریای اوخوتسک 
مرتبط می داند. این دو کشور پس از جنگ 
جهانی دوم هرگز یک معاهده صلح رسمی امضا 
نکردند و حمایت ژاپن از اوکراین در جنگ 
اخیر میان این کشور و روسیه، دوباره دشمنی 
آنها را بر سر جزایر مورد مناقشه کوریل 
تشدید کرده است؛ جزایری که پس از اعلام 
جنگ ژاپن علیه امپراطوری شوروی در سال 
۱۹4۵ توسط شوروی تصرف شدند. ژاپن به 

تحریم های بین المللی علیه روسیه پیوست و 
هیدکی اویاما، مقام ارشد وزارت امور خارجه 
ژاپن این حمله روسیه را با اشغال چهار جزیره 
مورد مناقشه بین توکیو و مسکو در شمال 
هوکایدو توسط روسیه مقایسه کرد. بر اساس 
گزارش روزنامه آساهی، اویاما گفت: می دانم 
که اشغال سرزمین های شمالی توسط روسیه 
و حمله ارتش روسیه به اوکراین که اکنون 
در حال وقوع است، هر دو خلاف قوانین 

بین المللی هستند.

ضعف بایدن در حل اختلافات واشنگتن با شرکای آمریکا

اعلام کاندیداتوری مکرون برای انتخابات فرانسه
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه اعلام کرد که برای دومین بار در انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه که قرار است در ماه آوریل )فروردین - اردیبهشت( برگزار 

شود، نامزد خواهد شد.
به گزارش فرانس 24، مکرون در نامه ای که نامزدی خود در انتخابات را اعلام 
کرد، گفت: در  پنج سال گذشته، ما با چالش های زیادی از جمله تروریسم، 
همه گیری کرونا و جنگ در اروپا، روبه رو بودیم. به ندرت فرانسه با این همه بحران 

مواجه بوده است. 
مکرون خطاب به مردم فرانسه تصریح کرد: از شما می خواهم در دوره جدید 
به من به عنوان رئیس جمهور اعتماد کنید. من نامزد پاسخگویی به چالش های 
قرن، دفاع از ارزش های فرانسه و تامین کننده آینده فرزندان و نوه هایمان هستم. 
مردم فرانسه در روزهای ۱۰ و 24 آوریل )2۱ فروردین و 4 اردیبهشت( به 
منظور انتخاب رئیس جمهوری برای یک دوره پنجساله به پای صندوق های رای 
می روند. این انتخابات که با رای مستقیم مردم صورت می گیرد معمولا به دلیل 
تعدد نامزدهایی که احزاب مختلف را نمایندگی می کنند در دو مرحله انجام 
می شود. تاکنون همه نظرسنجی ها پیروزی مکرون را در انتخابات پیش بینی 
کرده اند.  پیش از این، رادیو فرانسه گفت:  به شکل سنتی، فرانسوی ها در صورت 
بروز بحران از رئیس جمهور خود حمایت می کنند. این مساله در دوران همه 
گیری ویروس کرونا کاملا محسوس بود واین امتیازی است که رقبای مکرون از 

آن برخوردار نیستند.
میزان محبوبیت مکرون همچنان بالاست. همچنین فعالیتی که امروز او در 
دوران جنگ می تواند در کسوت رئیس جمهور فرانسه انجام دهد با اظهار نظرهای 

رقبایی که قصد دارند بر کرسی او تکیه بزنند، قابل مقایسه نیست. 
از یک سو، مکرون رئیس جمهور فرانسه و رئیس شورای اتحادیه اروپاست 
و از سوی دیگر رقبایش در بحبوحه کارزار انتخاباتی که پیش از موعد رسمی به 
راه افتاده است، قصد دارند از او حساب کشی کنند. مکرون در روزهای اخیر 

فعالیت های خود را افزایش داده است.

ویژه

شیعه کشی در پیشاور
شمار شهدای حمله تروریستی امروز به نمازگزاران در مسجد شیعیان شهر 
»پیشاور« پاکستان از مرز ۵۵ نفر گذشت و تعداد زخمی ها نیز ۱۹۰ نفر اعلام 

شده که حال برخی از آنان وخیم گزارش شده است.
به گزارش ایرنا از رسانه های پاکستانی، 2 تروریست در حمله انتحاری امروز در 
حین اقامه نماز جمعه در مسجد جامعه شیعیان در منطقه »کوچه رسالدار« نقش 
داشتند. مسوولان دولتی در شهر پیشاور پاکستان اعلام کردند: شمار قربانیان 

انفجار انتحاری امروز به ۵۶ کشته رسیده و دست کم ۱۹۰ نفر نیز زخمی شدند.
منابع بیمارستانی شهر پیشاور نیز گفتند که وضعیت برخی از زخمی ها بحرانی 

است و افزایش مجدد شمار قربانیان وجود دارد. 
حمله مرگبار به نمازگزاران شیعه در پیشاور محکومیت سراسری را در پاکستان 
درپی داشته و نخست وزیر این کشور نیز طی پیامی با ابراز همدردی با خانواده 
قربانیان از وزیر کشور پاکستان خواست تا تحقیقات سریع برای شناسایی عوامل 

دخیل در این حمله را آغاز کند.
مقامات سیاسی پاکستان، روسای احزاب و شخصیت های مذهبی نیز طی 

پیام هایی حمله تروریستی به مسجد شیعیان پیشاور را به شدت محکوم کردند.
حجت الاسلام والمسلمین »ناصر عباس جعفری« دبیرکل حزب مجلس 
وحدت مسلمین از احزاب پیشروی شیعیان پاکستان طی پیامی حمله تروریستی 
به مسجد شیعیان پیشاور را محکوم و خواستار برخورد دولت و نهادهای امنیتی 
علیه عوامل این حمله شد. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت انفجار امروز در پیشاور 

پاکستان را برعهده نگرفته است.
»سعید خطیب زاده« سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
حمله تروریستی به مسجد کوچه رسالدار شهر پیشاور پاکستان را با هدف تفرقه 
افکنی بین مسلمانان دانست و آن را به شدت محکوم کرد. خطیب زاده ضمن 
تسلیت به بازماندگان این حمله ناجوانمردانه و آرزوی شفای عاجل برای مجروحان 
اظهار امیدواری کرد: دولت و مقامات امنیتی پاکستان با اتخاذ تدابیر لازم و 

اقدامات قاطع مانع از فعالیت های جنایتکارانه تروریست ها بشوند.

جلوگیری ار عبور 2 کاروان آمریکا 
در قامشلی سوریه

منابع خبری گزارش دادند، مردم منطقه قامشلی واقع در شمال شرق 
سوریه از عبور 2 کاروان نظامی آمریکا جلوگیری کردند.

به گزارش ایرنا از خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، اهالی روستاهای 
»الصالحیه« و »الدعدوشیه« در قامشلی واقع در استان حسکه با کمک 
نیروهای نظامی سوریه از عبور 2 کاروان نظامی مشترک نیروهای آمریکایی 
و شبه نظامیان کُرد )قسد( جلوگیری و آنها را مجبور کردند تا محل را ترک 
کنند. روز سه شنبه نیز ارتش سوریه از عبور کاروان نظامی آمریکا در حومه 
»تل التمر« واقع در استان الحسکه جلوگیری کرده بود. نیروهای ارتش سوریه 
بارها از ورود کاروان نظامی نیروهای آمریکایی به شهرها و روستاهای استان 
حسکه جلوگیری کردند. با شکست گروه تروریستی »داعش« به عنوان بازوی 
نظامی آمریکا در سوریه در آذر ماه سال ۱۳۹۶، نیروهای آمریکایی مستقیما 
جایگزین این گروهک تروریستی شدند و دقیقا از همان زمان نیز به جای 

داعش شروع به استخراج و سرقت نفت سوریه کردند.

تروریسم

رویداد

آگهی دعوت سهامداران شرکت تورمالین آریا )سهامی خاص(
به شماره ثبت 208 و شناسه ملی 10861939112 

جهت تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول(

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در ساعت ۱۰ صبح مورخ 
14۰۰/1۲/۲6 در آدرس تهران خیابان نلسون ماندلا )آفریقا( بالاتر از 
 پل میرداماد ساختمان آناهیتا پلاک ۷۳ طبقه دوم واحد 2۰۵ تلفن

887835۲9-۰۲1 تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

۱- رسیدگی و اخذ تصمیم نسبت به ترازنامه و حساب سود و زیان 
عملکرد ۱۳۹۹ پس از استماع گزارش هیات مدیره و بازرس شرکت.

2- انتخاب اعضای هیات مدیره شرکت
۳- انتخاب بازرسان شرکت

4- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
هیات مدیره شرکت تورمالین آریا )سهامی خاص(

»آگهي مزایده عمومي نوبت دوم«
شماره: 5۰۰۰۰94839۰۰۰۰۲4
تاریخ: 14۰۰/1۲/14 
شهرداري ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۳۰  آئین نامه معاملاتی شهرداری نسبت به 
برگزاری مزایده عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  به 
آدرس:www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید 
در مزایده ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است 
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی پاکت ها 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده گران 
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 
را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب 
اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir  مراجعه فرمایند.

۱- موضوع مزایده: واگذاری کلیه ارائه خدمات کشتارگاه بصورت اجاره به متقاضیان برابر نمونه 
قرارداد و شرایط خصوصی و اسناد منضم به مدارک مزایده

2- مبلغ کل مزایده: 66/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال )شصت و شش میلیارد ریال(
۳- مدت قرارداد: یک سال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.

4- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت ۱2 روز شنبه مورخه 14۰۰/1۲/14 تا ساعت 11 روز 
دوشنبه  14۰۰/1۲/16 در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۰/1۲/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۰/1۲/16

)نوبت اول(

مهدی زاده- شهردار ارومیه  


